国際法協会日本支部

２０１０年度前期理事会議事録

日時： ２０１０年４月１７日（土）１２時１０分―１３時３０分

場所： 東京大学山上会館（本郷）

出席者： 出席理事２２名（秌場準一、位田隆一、岩澤雄司、内田久司、奥脇直也、兼原敦子、香西茂、熊倉

禎男、小寺彰、櫻田嘉章、鶴岡公二、道垣内正人、中谷和弘、広部和也、藤田久一、松井芳郎、松岡博、村瀬

信也、宮崎繁樹、森川幸一、柳井俊二、山田中正）＋欠席理事のうち委任状提出者４名＝２６名

（現理事は２８名であるので、定足数を満たし成立。）

Ａ 決議事項

１．別紙１０名の新入会員承認の件

Ｂ 報告事項

１．２００９年度事業報告の件

（１）庶務関係

・本部関係

・支部関係

２００９年度後期理事会後の退会者：通常会員１名、維持会員２名

（２）研究活動関係

・国際委員会関係

・国内委員会関係

（３）編集関係

・ Japanese Yearbook of International Law 刊行の件

（４）会計関係

・ ２００９年度決算案を総会に提案する件

２．２０１０年度事業計画の件

（１）庶務関係

・本部関係

・支部関係

（２）研究活動関係

・ 本部関係

・ 支部関係

（３）編集関係

・ Japanese Yearbook of International Law 編集状況報告

（４）会計関係

・２０１０年度予算案を総会に提案する件

Ｃ．その他

１．２０１４年世界大会の件

２．新法人法への対応の件

前記Ａについての議事の経過

 １につき、庶務主任から別紙１０名の入会を認められたい旨諮られ、全員一致これを決定した。

 これにより、会員数は３１２名（通常会員２９０名＋特別会員８名＋維持会員１４名）となった。

前記Ｂについての議事の経過

１（１）及び２（１）につき庶務主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（２）及び２（２）につき研究企画主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（３）及び２（３）につき編集主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（４）及び２（４）につき会計主任より説明があり、全員一致これを了承した。

前記Ｃについての議事の経過

１につき、会長から説明があり、全員一致これを了承した。

２につき、会長及び道垣内理事（公益法人制度改革対応委員会委員長）より説明があり、公益法人制度改革対

応委員会による報告書に基づき、一般社団法人への移行の方針を総会にはかることが提案され、全員一致これ

を承認した。会長から、新たな定款作成のためのワーキンググループを設立することを総会にはかることが提

案され、全員一致これを了承した。

最後に、常務理事・熊倉禎男、常務理事・奥脇直也、庶務主任・中谷和弘を議事録署名人に選任した。

                   上記の通り相違ありません。

                                                        ２０１０年５月３１日

                            議事録署名人

                              常務理事：熊倉禎男

                              常務理事：奥脇直也

                              庶務主任：中谷和弘

別紙

２０１０年４月新入会員

氏名                所属・地位         推薦者

新井穣（あらい ゆたか）    Kent 大学 Senior Lecturer   小寺彰 中谷和弘

齋藤民徒（さいとう たみとも） 金城学院大学准教授     岩沢雄司 中谷和弘

尹 仁河（ゆん いんは）    慶應義塾大学専任講師    岩沢雄司 中谷和弘

阿部達也（あべ たつや）    青山学院大学准教授     岩沢雄司 中谷和弘

西平等（にし たいら）     関西大学准教授       岩沢雄司 中谷和弘

山田卓平（やまだ たくへい）  神戸学院大学教授      位田隆一 坂元茂樹

郭舜 （かく しゅん）     北海道大学准教授      岩沢雄司 中谷和弘

坂巻静佳（さかまき しずか）  静岡県立大学専任講師    岩沢雄司 中谷和弘

永田高英（ながた たかひで）  立正大学准教授       岩沢雄司 中谷和弘

権南希（くぉん なみ）     関西大学助教        岩沢雄司 中谷和弘